133. NEQUE ENIM PERSONA VMBRAM  
ACTÆ REI CAPIT. ] *Vmbrosum hoc sanè, quid  
si & mendosum? Arbitror, & emendem: vmbra  
ac tenebras capit. Non est ille Cælius, inquit, homo  
genere ingenioq. nobilis, qui latere in vmbra silentij  
ac tenebris debeat. Extraham, etiam nunc, etsi alieno  
loco & tardè.*

134. DVM IN ACIE PHARSALICA AFRI-  
CAQVE DE SVMMA RERVM CAESAR DIMI-  
CAT. ] *Considera, falsum reperies hunc contextum.  
Tempus seditionis Cæliana indicare voluit; an hoc  
igitur, cum Cæsar in Pharsaliâ & Africâ dimicat?  
De Pharsaliâ, verum est: sed de Africâ, certè diu  
post Cælij motum & mortem illud bellum. Quin præ-  
cessit Egyptium siue Alexandrinum, alterumque  
cum Pharnace. Denique Cæsar etiam intereâ in vr-  
be. Omnino falsa hæc signatio: per Velleianâmne in-  
curiam, an scriptoris? Hunc culpari mitius est, &  
ὡς ὄχως fortassè emendem: dum in acie Pharsa-  
licâ circaque. Nihil pronius, quàm Africam ex eo  
fecisse, si littera finalis adhesit, vt solet, capiti se-  
quentis. Interpretet autem: Dum Cæsar in Pharsa-  
liâ pugnat & circa, nempe ad Dyrrhachium vicinisq.  
locis oppositus Pompeio. Pugnas autem & ibi aliquot  
fuisse, notum. Quod tueri vulgatam aliquis conetur,  
quasi de Africano bello Curionis in Iubam & Varum*

*sentiat: frustra sit. Nam nec Cæsar ibi dimicauit,  
nec certè de summâ rerum. quod vtrumque hic  
scriptum.*

135. AVCTORITATE COSS. DETERRERI. ] *Hoc  
valet. Consulium. Atqui, ne iuuentus erret, Cos. siue  
Consulis scribendum est: quia vnus Seruilius tunc in  
vrbe, cui Cæsar collega, sed absens & in bello.*

136. IN VRBE SEDITIONEM MAGIS, OCCVLTE  
AVTEM BELLICVM TVMVLTVM MOVENS. ] *Argu-  
tabar: in agris occultè. Nam ita res fuit, Roma sedi-  
tionem, in agris bellum mouebat per Milonem. Cæsar  
lib. III. Clam nunciis ad Milonem missis, euoca-  
toque in Italiam: eum in Thurinum ad sollicitan-  
dos pastores præmisit.*

137. COMPSAM IN HIRPINIS OPPVGNANS. ] *Hoc  
Cæsar ad Cosam scribit interfectum in agro Thu-  
rino. Etiam Eusebius, sed à nobis corrigendus: M. Cæ-  
lius Prætor & T. Annij Milo exsul oppressi, res  
nouas in Tiritano Brixioque agro molientes. Scri-  
bendum: in Thurino Brutioque.*

138. VLTRE FORTEM TEMERARIVS. ] *Imò verò  
fortem. Magis audax scilicet quàm pro conditione  
exsulis, cuius est iacere ferè, nec attolli.*

139. CVI SVCCEDEBAT. ] *Succedebat non à Sena-  
tu, sed à se & scelere suo missus. Nam prouincia illi  
Syria erat, atque in eam ibat.*

**A**n nius nulli nomini non esset postferendus : in quo deformitas corporis cum turpitudine certabat ingenij, adeo, vt animus eius dignissimo domicilio inclusus videretur. eratque septem legionibus validus. Et lege Pedia, quam consul Peditus collega Cæsaris tulerat, omnibus, qui Cæsarem patrem interfecerant, aqua ignique damnatis interdictum erat. quo tempore <sup>140</sup> Capito, patruus meus, vir ordinis tenatorij, Agrippæ subscripsit in C. Cassium.